
(Chamada para a Inspeção de Saúde ........................................................................................................................................................ 1 | 2 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 26 – SSMR/6, 26 DE FEVEREIRO DE 2024  

 

CHAMADA PARA A INSPEÇÃO DE SAÚDE E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 

 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:  

1. CONVOCAR os candidatos habilitados abaixo para realização da Inspeção de Saúde e entrega 

da documentação: 

 

Data: 21 de março de 2024 

Horário: 08:00h às 11:30h/13:30h às 15:30h  

 

ESPECIALIDADE – OMT MÉDICO GENERALISTA 

Clas Nome 
Nota 
Final 

Situação 
Etapa 

Presencial 
Guarnição para 

servir 

5 NATHALIE VESTARP DE CARVALHO  0.01 PS Salvador - BA Salvador - BA 

6 SUSAN DANIELLE RIBEIRO PEREIRA  0.01 VR Salvador - BA Salvador - BA 

(PS) Pré-Selecionado    (VR) Vaga Reserva       

 

ESPECIALIDADE – OFT FARMACÊUTICO GENERALISTA 

Clas Nome 
Nota 
Final 

Situação 
Etapa 

Presencial 
Guarnição para 

servir 

11 MÔNICA DE JESUS  SILVA BARRETO  28.14 PS Salvador - BA Barreiras - BA 

13 CARINA  DE SOUZA FREITAS  25.62 VR Salvador - BA Barreiras - BA 

(PS) Pré-Selecionado    (VR) Vaga Reserva       

 

OBS.: Os candidatos à área de farmácia generalista classificados em 10º e 12º (colocação conforme ato decisório 

nº 12º-SSMR/6, de 4 de dezembro de 2023) não foram convocados para a realização da inspeção de saúde e 

entrega de documentação por não terem optado pela guarnição de Barreiras – BA. 

   

 

 

 

 

 

 



(Chamada para a Inspeção de Saúde ........................................................................................................................................................ 2 | 2 

 

Locais para realização da Inspeção de Saúde (ETAPA PRESENCIAL): 

 

Salvador: 

Local: Comando da 6ª Região Militar 

Praça Duque de Caxias, R. da Mouraria, s/nº, Nazaré, Salvador – BA. 

 

2. Ressalta-se que os candidatos devem atentar para os artigos 39 e 42 do respectivo processo 

seletivo.  

 

Salvador – BA, 26 de fevereiro de 2024. 

 

 

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel 

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


